
Verze platná od 2. 3. 2011 

 

1 

 

Souhrnná informace o realizaci projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo 
CZ.1.07/2.3.00/09.0081 

Název projektu Komplexní vzdělávání lidských zdrojů v mlékařství 

Příjemce Mendlova univerzita v Brně 

Datum zahájení realizace 1. 10. 2009 

Datum ukončení realizace 30. 9. 2012 

Partneři projektu Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Výzkumný ústav pro chov skotu s.r.o., Rapotín 

Výzkumný ústav mlékárenský s.r.o., Praha 

 

Stručný popis průběhu realizace projektu 

Cílem projektu bylo zlepšit kontinuální nadstavbové vzdělávání perspektivních a vedoucích pracovníků 

výzkumu, vývoje a inovací pro tvorbu vzdělanostní společnosti v mlékařství, pro zajištění růstu kvality 

analytické práce a konkurenceschopnosti v oboru a popularizaci spotřeby mléka a mléčných výrobků. 

Řešení spočívalo ve zlepšování vzdělávání a rozvoje kvalifikovaných lidských zdrojů, ve výzkumu, vývoji 

a inovacích oboru mlékařství. Cílů bylo dosaženo realizací přednáškové a školicí činnosti 

prostřednictvím nově vybudovaného specifického profesionálního konsorcia (organizace navrhovatelů 

projektu) a organizací odborných workshopů v příslušných okruzích mlékařských aktivit. Pro realizaci 

byly zpracovány programy a osnovy vzdělávací činnosti, metodické postupy, testy znalostí a zpětná 

vazba prostřednictvím exploratorních dotazníků a vše bylo nebo bude ještě prezentováno na 

vzdělávacích akcích a akcích publicity a také, což nebylo přímým cílem, ale zároveň se jeví jako velmi 

žádoucí, i publikováno v časopisech, které jsou vyhledávány cílovými skupinami. Byla specifikována 

nosná témata a oblasti, a to konsorciální formulace témat a supervize provádění studentských  

a doktorských prací s ohledem na aktuální preference výzkumu, vývoje a inovací v mlékařství; 

publikační činnost pro účely vzdělávání pracovníků ve výzkumu, vývoji a inovacích; vzdělávání 

mlékařských analytických pracovníků ke kvalitě prováděné práce v laboratořích a věrohodnosti 

výsledků. Dále témata pro popularizaci výsledků mlékařského výzkumu a spotřeby mléka šetrná péče 

o krajinu v méně využitelných oblastech a ekologické mlékařství; chov mléčných plemen skotu; 

welfare a zdraví dojených hospodářských zvířat a prevence jejich produkčních poruch; kvalita mléka  

a mléčných produktů; hygiena a bezpečnost mléčného potravinového řetězce. 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

2 

Z celkem 113 aktivit projektu v šesti monitorovacích obdobích se jich konalo 20 v prvním období  

od 1. 10. 2009 až 31. 3. 2010, 17 v druhém období od 1. 10. 2009 až 31. 3. 2010, 18 v třetím období  

od 1. 10. 2010 -  31. 3. 2011, 14 ve čtvrtém období od 1. 4. 2011 - 30. 9. 2011, 28 v pátém období  

od 1. 10. 2011 - 31. 3. 2012 a 16 v období posledním od 1. 4. 2012 do 30. 9. 2012. Nejvíce zástupců 

klíčových skupin bylo podpořeno v předposledním období, kdy bylo připraveno nejvíce aktivit.  

Z uvedeného se jednalo o zejména o 16 velkých akcí (seminářů nebo konferencí), 71 praktických 

aktivit (workshopy, školení, přednášky, cvičení), 2 výstavy sýrových etiket, 14 dalších akcí publicity 

(účast na jiných akcí, představení projektu, ocenění studentů, apod.), 6 schůzek řešitelských týmů 

z partnerských organizací, a 4 turnusy stáží v Rikilt (Nizozemsko, 5 podpořených)  

a Kaunasu (Litva, 9 podpořených). Mezi velké akce, které budou dále výstupem v rámci udržitelnosti, 

se jednalo zejména o velké semináře a konference Den s mlékem na MENDELU a Farmářskou výrobu 

sýrů (MEN), Produkce a zdravotní nezávadnost mléka, Mléko a mléčné produkty – součást zdravé 

výživy (JČU) a Den VÚM (VÚM). Workshopy a praktická školení byla založena na školení personálu 

 v laboratořích pro kontrolu složení a vlastností mléka (RAP) a mlékárenských technologií, 

laboratorních metod a produkce zdravých a bezpečných potravin (VÚM), a dále školení studentů VŠ 

v oblasti produkce a zdravotní nezávadnosti mléka (JČU), a jejich zlepšení kvalifikace v oblasti 

výzkumu, vývoje, inovace výroby a zpracování mléka (MEN). Mezi tyto akce, kterých se účastnily 

menší skupinky přihlášených a posléze podpořených účastníků, patřily workshopy Sýrařů a technologů 

(VÚM), školení personálu mlékařských laboratoří (RAP) a praktická výuka Technologie výroby sýrů 

(MEN a JČU) a zakysaných mléčných výrobků (MEN), kde studenti pod odborným vedením vyráběli 

mléčné výrobky. Mezi teoreticky založené akce s praktickou ukázkou patřily workshopy zaměřené  

na rozvoj dovedností a znalostí studentů při zpracování závěrečných prací po formální, statistické a 

metodické stránce (JČU a MEN), v několika případech bylo využito hostování zahraničního profesora a 

šéf editora impaktovaného časopisu International Dairy Journal (P. Jelen, Kanada). Za dobu řešení 

projektu byla navázána spolupráce s majiteli největší světové sbírky sýrových etiket (Laktoscollection) 

firmou Pragolaktos, se kterou jsme uspořádali dvě výstavy na MENDELU (Fauna a flora na sýrových 

etiketách a 101 let tavených sýrů), na kterých se stovkám návštěvníků z řad studentů a odborné 

veřejnosti prezentovalo přes tisíc sýrových etiket z několika desítek zemí. Mezi 14 dalších akcí publicity 

patřily například účasti řešitelského týmu na konferenci Mléko a sýry v Praze a celostátní přehlídce 

sýrů na VŠCHT v roce 2010 a 2012. K popularizaci projektu a spotřeby mléka docházelo 

prostřednictvím akcí publicity na mj. na Oslavě světového dne mléka na ČZU v Praze 2011 a 2012 a 

Kroměřížských mlékařských dnech 2012, to vše za představení projektu přednášeným nebo 

posterovým sdělením, které byly otištěny ve sbornících. Akce publicity (označeny za označením akce 

ve zkratce PUB) proběhly i na Semináři o jakosti potravin a potravinových surovin na MENDELU (2010, 

2011 a 2012). Manažer projektu dále navštívil a ocenil studentské prezentace a příspěvky předměty 

publicity projektu na mimo projekt pořádaných akcích, např. na Studentské konferenci Výživa, 

potraviny a zdraví 2011 a 2012 na Masarykově univerzitě v Brně nebo v rámci předmětu Sýrařství na 

MENDELU. V roce 2012 proběhla přednáška v rámci Klubu přátel sýrů a akce publicity projektu pro 

Českou unii neslyšících Brno. V uvedených akcích se bude nadále pokračovat v rámci udržitelnosti 

projektu. V rámci klíčové aktivity partnera z Rapotína (KA07) se konaly 4 turnusy zahraničních stáží na 

špičkových pracovištích pro kontrolu jakosti a zdravotní nezávadnosti mléka (Nizozemsko a Litva).  

O aktivitách i projektu samém se mohli zástupci cílových skupin dočíst jak na webu 

http://www.mlekarstvi.cz, tak v Mlékařských listech, Výživě a potravinách nebo i Masu  

(vše hodnoceno podle pravidel MŠMT v RIV) a ve sbornících a materiálech publicity vyvěšených na 

nástěnkách partnerů a příjemce. 

http://www.mlekarstvi.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

3 

 

Dosažené cíle projektu 

Cílem projektu bylo vytvořit konsorcium čtyř významných institucí a zaměřit vzdělávání v oblasti 

mlékařství na pracovníky výzkumu a vývoje (odborná sféra i farmáře) spolu se studenty VŠ. Zvýšit 

povědomí o významu mléka jako potraviny i suroviny a popularizovat jeho konzumaci. 

Konsorcium čtyř partnerů (včetně příjemce) je funkčním spojením odborných pracovníků,                              

jak z výzkumné, tak i kontrolní sféry, a má nadále co nabídnout nejen klíčovým skupinám, ale i široké 

veřejnosti. 

Ze zpětného testování znalostí a sběru informací od účastníků můžeme konstatovat, že všech cílů 

bylo naplněno a došlo ke zlepšení informovanosti u VŠ studentů a pracovníků VaV. Nejmarkantnější 

to bylo u farmářské odborné veřejnosti, která přímo ovlivňuje i informovanost spotřebitelů. 

Informace a poznatky jsou obsaženy ve výstupech projektu, zejména článcích v Mlékařských listech. 

Součástí projektu bylo i vzdělat odborné pracovníky zmíněných institucí na stážích v zahraničí. Jak 

v Litvě, tak v Nizozemsku se podpoření mohli setkat s nejmodernějšími metodami kontroly jakosti 

mléka a mléčných výrobků. Zkušenosti předávali a budou předávat na odborných akcích, které jsou 

připraveny v rámci udržitelnosti projektu. 

Cíle projektu úzce odpovídají a jsou v souladu s výstupy projektu, a to sborníky, články, příspěvky a 

prezentacemi z jednotlivých workshopů. 

Cíle byly podle našeho konstatování naplněny a jejich výstupy budou i nadále sloužit cílovým 

skupinám k vzdělávání v oblasti výroby a kontroly jakosti mléka a mléčných výrobků.  

 

Zpětná vazba od cílových skupin 

Zpětnou vazbou byly dotazníky a přímá komunikace ověřovaná testováním znalostí a zkušeností 

účastníků akce. Dále cestovní zprávy ze zahraničních stáží a články v odborném tisku. Vše podstatné 

bylo opublikováno v Mlékařských listech, Výživě a potravinách apod., a prezentováno na 

workshopech, seminářích a konferencích. 

Všechny podpořené (a tedy započítané) osoby byly podpořeny úspěšně, korekce z důvodu toho, že 

osoba nepatří do cílové skupiny, ale zapsala se na prezenci, byla provedena již v prezenčních listinách 

(na osoby nebylo čerpáno financí z projektu, byli pouze posluchači a lze je zahrnout do publicity 

projektu), u akcí typu školení pracovníků laboratoří byly znalosti testovány a na základě toho byl 

poskytnut certifikát o účasti, u posluchačů konferencí a seminářů byly poskytnuty sborníky nebo 

tištěné materiály, který jim budou nadále sloužit ke studiu.  

 

Dosažené hodnoty monitorovacích ukazatelů 

Název ukazatele Plánovaná hodnota Dosažená hodnota 

Počet nově vytvořených / inovovaných produktů 0 0 

Počet podpořených osob - celkem 480 (80 + 400) 2553 (1145+1408) 

Počet úspěšně podpořených osob  2553 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

4 

 

Monitorovací indikátory podle metodiky: 

07.41.65 
Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - vědeckých a výzkumných 
pracovníků 1145 

07.41.71 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - VaV prac. - muži 335 

07.41.72 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - VaV prac. - ženy 810 

07.41.55 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - studentů VŠ 1408 

07.41.61 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - studentů VŠ - muži 340 

07.41.62 Počet podpořených osob v dalším vzdělávání - studentů VŠ - ženy 1068 

07.42.70 Počet zapojených partnerů 3 

 

Poznámky / zdůvodnění nedosažení plánovaných hodnot 

Všechna směrná čísla byla naplněna i přes problémy, které nastaly v souvislosti s finančními potížemi. 

Ověřitelným výstupem jsou prezenční listiny z akcí projektu. 

 

Publicita projektu 

Za celé řešení projektu byla na relevantních dokumentech a předmětech informace o 

spolufinancování projektu z fondu EU a rozpočtu ČR. Jednalo se o pozvánky, prezenční listy, 

prezentace v MS PowerPoint, plakáty, bannery, předměty publicity rozdávané na akcích (hrnky, 

konvičky, flash disky, složky, bloky, tužky), dále na PC, noteboocích, dataprojektorech, plátnech, jakož i 

na dalším zařízení. A to i formou loga ESF podle manuálu o publicitě. Za celé řešení projektu byly 

vypracovány a používány dokumenty s uvedením názvu a čísla projektu, s logotypem EU a MŠMT dle 

grafického manuálu publicity OPVK v barevné i ČB verzi. Jednotlivé dokumenty byly odevzdávány v el. 

podobě (listinné) ŘO v rámci monitorovacích zpráv a byly podrobeny i kontrole na místě. 

Používání dokumentů s povinnými znaky publicity je doloženo i fotografiemi. Webové stránky jako 

klíčová aktivita (KA09) byly v kompetenci příjemce (MENDELU) a byly, jsou a budou po dobu 

udržitelnosti projektu provozovány na adrese www.mlekarstvi.cz a dále na projektových stránkách AF 

MENDELU http://web2.mendelu.cz/af_291_projekty/free_aktuality_projektu.php?projekt=5 a akce, 

zajímavosti jakož i další informace o projektu lze nalézt na stránkách partnerů (JČU, VÚM a VÚCHS).  

Po skončení projektu budou reorganizovány a doplněny o podklady a materiály lektorů, informace  

o akcích v rámci udržitelnosti, jejíž budou hlavním nástrojem. Projekt je propagován prostřednictvím 

Klubu přátel sýrů, který mj. vznikl na podporu aktivit projektu a bude nástrojem udržitelnosti projektu. 

Propagační předměty projektu, mimo několik kusů určených k doložení případným kontrolám,  

byly z naprosté většiny rozdány klíčovým skupinám. Jako nejpotřebnější (vyhodnoceno ze strany 

vedení projektu) byly vyhodnoceny složky, tašky, bloky a tužky, jako nejhodnotnější (vyhodnoceno 

zpětnou vazbou od klíčové skupiny) byly přijímány konvičky na mléko, prkénka a nanopodložky, 

kterými byly mimo jiné odměňováni ocenění na Farmářském semináři za nejlepší farmářské výrobky. 

Informační desky jsou umístěny u všech partnerů a příjemce. Jedná se o děkanát AF MENDELU, Ústav 

technologie potravin, kde pracuje vedení projektu, a to prostřednictvím nástěnek a stacionárních 

informačních desek. 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

5 

Webové stránky 

projektu 

Webové stránky jako klíčová aktivita (KA09) byly v kompetenci příjemce 

(MENDELU) a byly, jsou a budou po dobu udržitelnosti projektu provozovány na 

adrese www.mlekarstvi.cz a dále na projektových stránkách AF MENDELU 

http://web2.mendelu.cz/af_291_projekty/free_aktuality_projektu.php?projekt=5 

a akce, zajímavosti jakož i další informace o projektu lze nalézt na stránkách 

partnerů (JČU, VÚM a VÚCHS). 

 

Udržitelnost projektu 

Bude nadále pořádáno několik tzv. vlajkových akcí – tj. konferencí a seminářů, které z projektu 

vzešly, nebo byly vylepšeny pracovníky, které projekt konkrétně podpořil.  Konkrétní akce na rok 

2013 jsou u MENDELU vzdělávací seminář Den s mlékem na MENDELU (28. 2. 2013), dále akce 

publicity prezentace projektů OPVK na ID2013 (27. - 28. 2. 2013) a výstava sýrových etiket (II. - III. 

2013), květnu pak Farmářská výroba sýrů a kysaných mléčných výrobků X. (V. 2013) včetně výstavy 

farmářských produktů a ochutnávky a ocenění vítězů letošní (2012) soutěže. U JČU se bude jednat o 

workshopy Výroba sýrů a konference Produkce a zdravotní nezávadnost mléka. U VÚM workshopy a 

školení v mlékárenských laboratořích a konference Den VÚM. U VÚCHS školení laboratoří pro 

kontrolu mléka. Každý z partnerů již nyní počítá a plánuje nejen pro příští rok vzdělávací akce v rámci 

udržitelnosti, ale u každé vlajkové akce se počítá s jejím pokračováním i po jejím skončení 

(udržitelnost). V rámci udržitelnosti projektu bude prostřednictvím stránek www.mlekarstvi.cz 

uskutečňována osvěta a popularizace konzumace mléka, informace z doby řešení projektu a na 

institucích bude využíváno edukativní DVD. Dalším nástrojem udržitelnosti je zřízení Klubu přátel 

sýrů, a to v rámci klíčové aktivity týkající se popularizace konzumace mléka a mléčných výrobků. 

V rámci klubovních přednášek pod patronací projektu se může široká veřejnost dostat k jednotlivým 

výstupům projektu. 

 

Problémy při realizaci 

V průběhu realizace projektu se vyskytlo několik komplikací. Toto bylo zapříčiněno s problémem 

s účtem u partnera VÚM, dále s odčerpáním vysoké zálohové platby u VÚCHS a nedostatkem financí 

plynoucích s proplácením způsobilých nákladů prostřednictvím ŽoP s více jak půlročním zpožděním 

(zejména při 5. MZ). Bylo to způsobeno i rozsáhlou administrací, která je s řešením projektu spojena a 

zejména na dílčích pracovištích projektu byly problémy s průběžným i celkovým odevzdáváním 

dokumentů pro potřeby monitorovacích zpráv. U zahraničních stáží byly komplikace z důvodu 

domluvy vhodných termínů, neboť odborné instituce jsou z velké části v exponovaných datech 

vytíženy sumou dalších povinností. U výběrových řízení byl problém s nedostatečným počtem 

účastníků a následně byla VŘ rušena, nebo u příjemce MENDELU v počátečním stadiu rušena z důvodu 

špatně formulovaného znění a obav před možnými sankcemi. Proto IT sestavy vzešli z VŘ u partnera 

(VÚM) a byly využívány až s mírným zpožděním. Během řešení projektu se nevyskytly významné 

problémy v oblasti personální, byl zajištěn dostatek fundovaných lektorů, u administrativy se měnili 

pracovníci zejména u VÚCHS, a pak i u MENDELU s odchodem finančního manažera. Vyskytly se spíše 

provozní problémy charakteru komplikací při administrování tak rozsáhlého projektu, se kterým 

neměl nikdo ze zúčastněných žádné dosavadní zkušenosti. 

http://www.mlekarstvi.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

6 

Pracovníci se potýkali při administraci OPVK projektu s nedostatkem času při kompletaci 

monitorovacích zpráv, dále nedostatečnému porozumění, nejednoznačnosti a měnícími se 

podmínkami a výkladem pravidel na úrovni celkové (CERA MŠMT) a místní (ekonomické odbory 

partnerských organizací). Projevovalo se to zpožďováním projektu z důvodů připomínek ŘO při 

odevzdávání monitorovacích zpráv. I přes úsilí došlo k jednomu pozdnímu odevzdání MZ (místo 30. 4. 

2012 obdržení 5. MZ na odbor CERA dne 2. 5. 2012), i přes její odeslání v BENEFITU 26. 4. 2012 a 

posléze 27. 4. 2012 přes podatelnu univerzity (1. 5. 2012 byl státní svátek). 

Přes veškeré komplikace lze konstatovat, že nebylo v silách většiny pracovníků zapojených do projektu 

postupovat lépe, neboť odevzdali osobní maximum. To je snad podpořeno i výsledkem kontroly 

(Interim, kontrola namístě, oddělení 464), která proběhla 16. 5. 2012 u příjemce, a i podle výsledku 

auditu (13. 11. 2012), kteréžto kontroly neshledaly podezření na nesrovnalosti. 

 

Horizontální témata 

 

Rovné příležitosti 

Téma rovných příležitostí bylo naplňováno dle záměru neboť podle původu, věku, vzdělání, pohlaví 

vzdělávaných pracovníků atp., aby některá skupina nemohla být znevýhodněna. Projekt 

předpokládal práci s cílovou skupinou tak, jak přirozeně vznikla, bez ohledu na původ pracovníků, a 

tím v daném ohledu respektuje rovné příležitosti pro nadstavbové vzdělávání. Podobně tomu bylo i 

s ohledem na pohlaví. Projekt nijak neomezoval rovné příležitosti pro muže a ženy, podporoval 

rovné příležitosti pro všechny věkové kategorie svým zaměřením vzdělávacích aktivit na celé 

spektrum pracovníků působících ve výzkumu, vývoji a inovacích v mlékařství, přičemž to bylo kladně 

hodnoceno zejména v kategorii starších pracovníků. Spektrum účastníků bylo různé zejména podle 

aktivity, ze 113 celkových byly některé speciálně zaměřené na studenty, jiné na pracovníky 

v laboratořích nebo farmáře. Vše je popsáno v MZ pod klíčovými aktivitami. Náš projekt naplnil 

snáze počty právě u žen a pracovníků VaV starší generace, kdy v laboratořích mlékáren a 

kontrolních nebo odborných institucí jiná možnost vzdělávání mimo vzdělávací projekty takřka není. 

Dále bylo uskutečněno několik přednášek v rámci publicity projektu pro Českou unii neslyšících, 

Brno. Ač nepatří přímo do cílové skupiny, byly připraveny přednášky s tlumočníkem pro tuto 

skupinu, která nemá dostatek možností dostat se k relevantním informacím a zaštítěny projektem 

z důvodu popularizace konzumace mléka a mléčných výrobků. 

Udržitelný rozvoj 

V rámci udržitelného rozvoje se předpokládá s neustálým kontaktem mezi odbornou, kontrolní 

sférou na jedné straně a výrobní a spotřebitelskou na straně druhé. Jinak dojde k dotržení od 

skutečnosti o rozchodu jednotlivých priorit. Toto se snažil projekt napravit a na základě akcí, které 

vzešly nebo byly projektem vylepšeny, se tak v rámci udržitelnosti i po ní bude nadále pokračovat. 

Udržitelnost rozvoje spatřujeme ve vybudování kvalitní základny pracovníků v oboru, což jsme se 

snažili pomocí vzdělávacích akcí podpořit. Dále orientací na menší výrobce – farmáře a 

spotřebitelskou odbornou veřejnost, což jsme zaštítili akcemi vzdělávacími (Farmářský seminář, 

workshopy) a akcemi publicity. 

 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

7 

Výstupy/produkty projektu 

 
Typ Název Stručný popis Dostupnost 

1 Nosič Mlékařství - Edukativní DVD. ISBN 

978-80-7394-393-6. 

První díl: Získávání mléka. Rozsah: 

14:03 (min:sec), autoři: Samková, Eva 

-- Cempírková, Růžena -- Hasoňová, 

Lucie -- Smetana, Pavel -- Hanuš, Oto 

-- Vyletělová, Marcela -- Kopecký, 

Jaroslav. 

Druhý díl: Zpracování mléka. Rozsah: 

17:14 (min:sec), autoři: Kopáček, Jiří -

- Samková, Eva  -- Šustová, Květoslava 

-- Smetana, Pavel -- Jůzl, Miroslav -- 

Lužová, Táňa -- Roubal, Petr. 

Třetí díl: Kontrola jakosti mléka. 

Rozsah: 18:41 (min:sec), autoři: 

Samková, Eva -- Hanuš, Oto -- 

Vyletělová, Marcela -- Cempírková, 

Růžena -- Hasoňová, Lucie -- 

Smetana, Pavel -- Kopecký, Jaroslav. 

Čtvrtý díl: Prodej a spotřeba mléka. 

Rozsah: 09:52 (min:sec), autoři: 

Samková, Eva -- Kopáček, Jiří -- 

Roubal, Petr -- Smetana, Pavel. 

Vícedílné edukativní 

DVD (4 díly) 

U jednotlivých partnerů. 

Součást licenční smlouvy. 

Odevzdáno fyzicky na DVD 

nosiči na odbor CERA 

MŠMT. ISBN 978-80-7394-

393-6 

2 Web Web projektu Stránky 

www.mlekarstvi.cz  

Web. Dostupné jsou na: 

www.mlekarstvi.cz Součást 

licenční smlouvy. 

http://www.mlekarstvi.cz/
http://www.mlekarstvi.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

8 

3 Sborník Šustová, Květoslava -- Kuchtík, Jan -- 

Kalhotka, Libor -- Jůzl, Miroslav -- 

Falta, Daniel. Farmářská výroba sýrů 

a kysaných mléčných výrobků VII. 

1. vyd. Zemědělská 1, 613 00 Brno: 

Mendelova univerzita v Brně, 2010. 

ISBN 978-80-7375-402-0. 

Sborník referátů 

z akce Farmářská 

výroba sýrů a 

kysaných mléčných 

výrobků VII. z akce 

20. 5. 2010 na 

MENDELU. 150 

výtisků. 73 stran. 

ISBN: 978-80-7375-

402-0. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. Součást 

licenční smlouvy. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

3_doc_Sborník 

2010_Farm_vyroba a 

3_pdf_Sborník 

2010_Farm_vyroba 

4 Sborník Kuchtík, Jan -- Šustová, Květoslava -- 

Kozelková, Monika -- Konečná, Hana -

- Krupková, Daniela. Farmářská 

výroba sýrů a kysaných mléčných 

výrobků VIII. 1. vyd. POIRE s.r.o., 

Lesnická 48, Brno, Mendelova 

univerzita v Brně, 2011. ISBN: 978-80-

7375-509-6. 

Sborník referátů 

z akce Farmářská 

výroba sýrů a 

kysaných mléčných 

výrobků VIII. z akce 

19. 5. 2011 na 

MENDELU. 150 

výtisků. 52 stran. 

ISBN: 978-80-7375-

509-6. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. Součást 

licenční smlouvy. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

4_doc_Sborník 

2011_Farm_vyroba a 

4_pdf_Sborník 

2011_Farm_vyroba  

5 Sborník 
Jůzl, Miroslav -- Kozelková, Monika. 

Farmářská výroba sýrů a kysaných 

mléčných výrobků IX. 1. vyd. CORAX 

Group, s.r.o., Franzova 63, 614 00 

Brno, www.corax-group.cz: 

Mendelova univerzita v Brně, 2012. 

118 s. ISBN 978-80-7375-613-0. 

Sborník referátů 

z akce Farmářská 

výroba sýrů a 

kysaných mléčných 

výrobků IX. z akce  

17. 5. 2012 na 

MENDELU. 160 

výtisků. 113 stran. 

ISBN: 978-80-7375-

613-0. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. Součást 

licenční smlouvy. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

5_doc_Sborník 

2012_Farm_vyroba a 

5_pdf_Sborník 

2012_Farm_vyroba 

6 Ročenka 
Hanuš, O.- Kopecký, J.- Jedelská, R.- 

Genčurová, V.- Vyletělová, M.- 

Manga, I. Specifika rutinních analýz 

mléka malých přežvýkavců. Ročenka 

chovu ovcí a koz v České republice za 

rok 2010, ČMSCH, a.s. Praha a SCHOK 

v ČR, 2011, ISBN 978-80-904131-7-7, 

Praha, červenec 2011, 41-44. 

Ročenka chovu ovcí a 

koz v České republice 

za rok 2010. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

Součást licenční smlouvy. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

6_pdf_Rocenka-chovu-

ovci-a-koz 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

9 

7 Článek 
Šustová, Květoslava -- Jůzl, Miroslav --

 Kuchtík, Jan. Představení projektu 

„Komplexní vzdělávání lidských 

zdrojů v mlékařství“. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2010. č. 119, s. 8--13. ISSN 

1212-950X. 

Odborné sdělení o 

projektu a jeho cílech 

v odborném tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

8 Článek ve 

sborníku 

Vyletělová, M.- Manga, I.- Hanuš, O. 

Výskyt mikroorganismů s možnou 

dekarboxylázovou aktivitou u vzorků 

mléka a sýrů. MENDELU, Brno, 

Farmářská výroba sýrů a kysaných 

mléčných výrobků VII., 2010, ISBN: 

978-80-7375-402-0, 33-34. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny ve 

sborníku akce. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD 

k 6.MZ. Obsaženo ve 

sborníku akce. 

3_pdf_Sborník2010_Farm_

vyroba 

9 Článek ve 

sborníku 

Hanuš, O.- Genčurová, V.- Vyletělová, 

M.- Manga, I. Ukazatele 

energetického metabolismu a 

technologické ukazatele v mléce. 

MENDELU, Brno, Farmářská výroba 

sýrů a kysaných mléčných výrobků 

VII., 2010, ISBN: 978-80-7375-402-0, 

47-48. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny ve 

sborníku akce. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD 

k 6.MZ. Obsaženo ve 

sborníku akce. 

3_pdf_Sborník2010_Farm_

vyroba 

10 Článek 
Hanuš, O. – Genčurová, V. – 

Vyletělová, M. – Manga, I. 

Stanovení a interpretace 

koncentrace ketonů 

v mléce. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2010. č. 119, s. 22--25. 

ISSN 1212-950X. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD 

k 6.MZ. 

10_pdf_HANUS_Mlekarske 

listy 

11 Článek 
Kopunecz, P.- Hanuš, O.- Klimeš, M.- 

Kleinová, M.- Samková, E.- Kopec, T.- 

Kopecký, J. Verifikace metody 

kontroly věrohodnosti 

automatického odběru bazénových 

vzorků mléka. Výzkum v chovu skotu 

/ Cattle Research, LII, 189, 2, ISSN 

0139-7265, 2010, 34-43. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD 

k 6.MZ. 

11_pdf_KOPUNECZ_Cattle 

Research 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

10 

12 Článek 
Kolektiv. Semináře a workshopy 

projektu OPVK 09.0081. Mlékařské 

listy-Zpravodaj. 2010. č. 120, s. 40--

41. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení o 

uskutečněných akcích 

v odborném tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

12_pdf_SAMKOVA_Mlekar

ske listy 

13 Článek 
Sojková, K. – Hanuš, O. – Samková, E. 

– Hanušová, K. – Dufek, A. – 

Genčurová, V. – Jedelská R. – 

Kopecký, J. Analýza výsledků stability 

kalibrace pro stanovení kyseliny 

citrónové pomocí nepřímé metody 

infračervené spektroskopie (MIR-FT). 

Mlékařské listy-Zpravodaj. 2010. 

č. 121, s. 18--22. ISSN 1212-950X. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

13_pdf_SOJKOVA_Mlekars

ke listy 

14 Článek 
Sojková, K.- Kopunecz, P.- Hanuš, O.- 

Dufek, A. Vyhodnocení výsledků 

metody kontroly manuálního odběru 

bazénových vzorků mléka. Mlékařské 

listy - zpravodaj, 122, ISSN 1212-

950X, 2010, 12-17. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

14_pdf_SOJKOVA_Mlekars

ke listy 

15 Článek 
Hanuš, O.- Vyletělová, M.- Tomáška, 

M.- Samková, E.- Genčurová, V.- 

Jedelská, R.- Kopecký, J. The effects 

of sample fat value manipulation on 

raw cow milk composition and 

indicators. Vlivy manipulace 

s obsahem tuku ve vzorku na 

ukazatele složení a vlastností 

kravského mléka. Acta univ. agric. et 

silvic. Mendel. Brun., ISSN 1211-8516, 

LIX, 1, 2011, 101-112. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

15_pdf_HANUS_Acta 

Mendeliana 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

11 

16 Článek 
Hanuš, O.- Sojková, K.- Hanušová, K.- 

Samková, E.- Hronek, M.- Hyšpler, R.- 

Kopecký, J.- Jedelská, R. An 

experimental comparison of 

methods for somatic cell count 

determination in milk of various 

species of mammals. Pokusné 

srovnání metod stanovení počtu 

somatických buněk v mléce různých 

druhů savců. Acta univ. agric. et 

silvic. Mendel. Brun., ISSN 1211-8516, 

LIX, 1, 2011, 67-82. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

16_pdf_HANUS_Acta 

Mendeliana 

17 Článek 
Šustová, Květoslava -- Jůzl, Miroslav --

 Kuchtík, Jan 

Seminář Farmářská výroba sýrů 

a kysaných mléčných výrobků 

VII. Mlékařské listy-Zpravodaj. 2010. 

sv. 20, č. 121, s. 22--23. ISSN 1212-

950X. 

Odborné sdělení o 

průběhu a výsledku 

akce v odborném 

tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

17_pdf_SUSTOVA_Mlekars

ke listy a 

17_doc_SUSTOVA_Mlekars

ke listy 

18 Článek 
Šustová, Květoslava. Výuka 

mlékařství na Mendelově univerzitě 

v Brně. Potravinářská revue, 3, 2011, 

87-89. ISSN: 1801-9102. 

Odborné sdělení o 

projektu a jeho řešení 

v populárně 

odborném tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

18_pdf_SUSTOVA_Potravin

ářská revue 

19 Článek 
Sojková, K.- Hanuš, O.- Dufek, A.- 

Kopecký, J.- Jedelská, R. Srovnání 

nefelometricky a tradičně popsané 

koagulace proteinů syrového 

kravského mléka jako technologické 

vlastnosti. Výzkum v chovu skotu / 

Cattle Research, LIII, 193, 1, ISSN 

0139-7265, 2011, 52-59. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

19_pdf_SOJKOVA_Cattle 

Research 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

12 

20 Článek 
Hanuš, O.- Hering, P.- Chládek, G.- 

Roubal, P.- Dufek, A.- Jedelská, R.- 

Heřman, F. Odhad složení mléka ze 

vzorků odebraných v rámci kontroly 

užitkovosti z ranního a večerního 

výdojku při trojím denním dojení 

s pevným intervalem. Výzkum 

v chovu skotu / Cattle Research, LIII, 

193, 1, ISSN 0139-7265, 2011, 21-30. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

20_pdf_HANUS_Cattle 

Research 

21 Článek 
Genčurová, V.- Hanuš, O.- Jedelská, 

R.- Kopecký, J. Tvorba a vývoj 

kalibračního modelu pro nepřímé 

stanovení volných mastných kyselin 

mléčného tuku a metody přípravy 

referenčních vzorků. Výzkum v chovu 

skotu / Cattle Research, LIII, 193, 1, 

ISSN 0139-7265, 2011, 10-20. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

21_pdf_GENCUROVA_Cattl

e Research 

22 Článek ve 

sborníku 

Sojková, K.- Hanuš, O.- Genčurová, V.- 

Vyletělová, M.- Manga, I.- Kopecký, 

J.- Jedelská, R. Nefelometricky a 

tradičně stanovená syřitelnost 

mléka. MENDELU, Brno, Farmářská 

výroba sýrů a kysaných mléčných 

výrobků VIII.,  2011, ISBN: 978-80-

7375-509-6, 33-35.  

Odborný článek pro 

cílové skupiny ve 

sborníku akce. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD 

k 6.MZ. Obsaženo ve 

sborníku akce. 

4_pdf_Sborník 

2011_Farm_vyroba 

23 Článek 
Hanuš, O.- Manga, I.- Vyletělová, M.- 

Genčurová, V.- Kopecký, J.- Jedelská, 

R. Význam sledování minoritních 

složek mléka pro zdraví zvířat a 

analytické možnosti jejich 

monitoringu. Mlékařské listy - 

zpravodaj, 127, ISSN 1212-950X, 

2011, 14-19. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

23_pdf_HANUS_Mlekarske 

listy 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

13 

24 Článek 
Hanuš, O.- Vyletělová, M.- Landová, 

H.- Genčurová, V.- Kopecký, J. 

Provedení efektivní retrospektivní 

kalibrace moderní infračervené 

spektroskopie MIR a MIR-FT na 

měření bodu mrznutí mléka. Výzkum 

v chovu skotu / Cattle Research, LIII, 

195, 3, ISSN 0139-7265, 2011, 17-31. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

24_pdf_HANUS_Cattle 

Research 

25 Článek 
Hanuš, O.- Hering, P.- Roubal, P.- 

Landová, H.- Dufek, A.- Jedelská, R.- 

Janecká, M.- Heřman, F.- Vaněk, P. 

Validace spolehlivosti predikce pro 

celkové denní složení mléka z variant 

zkrácených odběrů vzorků v kontrole 

užitkovosti. Výzkum v chovu skotu / 

Cattle Research, LIII, 196, 4, ISSN 

0139-7265, 2011, 11-24. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

25_pdf_HANUS_Cattle 

Research 

26 Článek 
Vyletělová, M.- Roubal, P.- 

Karpíšková, R.- Vlková, H.- Hanuš, O.- 

Bubíková, M.  Mikrobiologická 

kvalita mléka z jesenických mléčných 

automatů. Mlékařské listy - 

zpravodaj, 126, ISSN 1212-950X, 

2011, 18-21. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

26_pdf_VYLETELOVA_Mlek

arske listy 

27 Článek 
Šustová, Květoslava -- Jůzl, Miroslav --

 Lužová, Táňa -- Hanuš, Otto -- 

Vyletělová, Marcela -- Samková, Eva -

- Roubal, Petr -- Elich, Ondřej -- 

Švejcarová, Marie 

Mlékařství a laboratorní systém 

kontroly kvality mléka a kontroly 

užitkovosti krav v Litvě - Pieno 

Tyrimai. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2011. sv. 22, č. 129, s. 14--

16. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení o 

uskutečněné stáži v 

Litvě v odborném 

tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

27_pdf_SUSTOVA_Mlekars

ke listy 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

14 

28 Článek 
Šustová, Květoslava -- Jůzl, Miroslav --

 Kuchtík, Jan a kol. Přehled aktivit za 

jednotlivá pracoviště 

konsorcia. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2011. sv. 22, č. 127, s. 1--

5. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení o 

uskutečněných akcích 

projektu v odborném 

tisku. 

Knihovna partnerů + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

28_pdf_SUSTOVA_Mlekars

ke listy 

29 Článek 
Kalhotka, Libor -- Jůzl, Miroslav --

 Bubeníčková, Aneta -- Hůlová, 

Michaela -- Konečná, Hana --

 Strnadová, Daniela -- Kozelková, 

Monika -- Rejchrtová, Eva. 

Olomoucké tvarůžky - tradice, která 

zavazuje a inspiruje. Výživa 

a potraviny. 2012. sv. 67, č. 1, s. 22--

24. ISSN 1211-846X. 

Odborné sdělení pro 

cílové skupiny a jako 

výstup z akce 

v odborném tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

29_pdf_KALHOTKA_Vyziva 

a potraviny 

30 Článek 
Hasoňová, Lucie -- Samková, Eva -- 

Joklová, Veronika -- Jůzl, Miroslav 

Sýry a analogové výrobky: 

dotazníkový průzkum. Mlékařské 

listy-Zpravodaj. 2012. sv. 134 (23), 

č. 134, s. 6--10. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení pro 

cílové skupiny a jako 

výstup z akce 

v odborném tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

30_pdf_HASONOVA_Mlek

arske listy 

31 Článek 
Samková, Eva – Smetana, Pavel. 

Poslední rok projektu OP VK 

zaměřeného na mlékařství na 

Zemědělské fakultě Jihočeské 

univerzity. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2012. sv. 133 (23), č. 133, 

s. 11--14. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení o 

uskutečněných akcích 

projektu v odborném 

tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

31_pdf_SAMKOVA_Mlekar

ske listy 

32 Článek 
Elich, Ondřej -- Hadrová, Sylvie --

 Lužová, Táňa -- Samková, Eva 

Vzdělávání lektorů projektu OP VK - 

Rikilt, Wageningen, 

Nizozemsko. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2012. sv. 23, č. 134, s. 14--

16. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení o 

uskutečněné stáži v 

Nizozemsku 

v odborném tisku. 

Knihovna partnerů + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

32_pdf_ELICH_Mlekarske 

listy 



Verze platná od 2. 3. 2011 

 

15 

33 Článek 
Lužová, Táňa. Výroba litevského sýru 

Liliputas. Mlékařské listy-

Zpravodaj. 2012. sv. 23, č. 132, s. 12--

13. ISSN 1212-950X. 

Odborné sdělení o 

výrobě sýra na 

základě uskutečněné 

stáže v Litvě 

publikované 

v odborném tisku. 

Knihovna MENDELU + RIV. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

33_pdf_LUZOVA_Mlekarsk

e listy 

34 Tisková 

zpráva 

Jůzl, Miroslav -- Kalhotka, Libor --

 Šustová, Květoslava -- Lužová, Táňa --

 Nedomová, Šárka a kol. 

Tvarůžkům fandí vědci i labužníci. 4. 

3. 2011, Brno, Brněnský deník (CZ). 

Tisková zpráva v tisku 

Brněnský deník 4. 3. 

2011 o průběhu a 

výsledku akce 

v denním tisku.  

Dostupné na: 

http://brnensky.denik.cz/zp

ravy_region/tvaruzkum-

fandi-vedci-i-

labuznici20110304.html a  

http://www.mlekarstvi.cz/

wp-

content/uploads/2010/02/

TISKOV%C3%81-

ZPR%C3%81VA-O-AKCI-

4.3.20111.pdf  

35 Výstava 
Jůzl, Miroslav -- Šustová, Květoslava --

 Lužová, Táňa -- Kalhotka, Libor a kol. 

Výstava sýrových etiket "Fauna a 

flóra na sýrových etiketách“. 28.4. - 

22.5.2010, Mendelova univerzita 

v Brně (CZ).  

Zorganizování výstavy 

na MENDELU v rámci 

publicity projektu. 

Fotografie a materiály 

odeslány na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

35_pdf_Výstava 

2010_tisková zpráva a 

35_doc_Výstava 

2010_tisková zpráva 

36 Výstava 
Jůzl, Miroslav -- Šustová, Květoslava --

 Lužová, Táňa -- Kalhotka, Libor a kol. 

Výstava sýrových etiket "101 let 

tavených sýrů". 29. 2. 2012 - 22. 3. 

2012, Mendelova univerzita 

v Brně (CZ).  

Zorganizování výstavy 

na MENDELU v rámci 

publicity projektu. 

Fotografie a materiály 

odeslány na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

36_pdf_Výstava 

2012_tisková zpráva a 

36_doc_Výstava 

2012_tisková zpráva 

http://brnensky.denik.cz/
http://www.mlekarstvi.cz/wp-content/uploads/2010/02/TISKOV%C3%81-ZPR%C3%81VA-O-AKCI-4.3.20111.pdf
http://www.mlekarstvi.cz/wp-content/uploads/2010/02/TISKOV%C3%81-ZPR%C3%81VA-O-AKCI-4.3.20111.pdf
http://www.mlekarstvi.cz/wp-content/uploads/2010/02/TISKOV%C3%81-ZPR%C3%81VA-O-AKCI-4.3.20111.pdf
http://www.mlekarstvi.cz/wp-content/uploads/2010/02/TISKOV%C3%81-ZPR%C3%81VA-O-AKCI-4.3.20111.pdf
http://www.mlekarstvi.cz/wp-content/uploads/2010/02/TISKOV%C3%81-ZPR%C3%81VA-O-AKCI-4.3.20111.pdf
http://www.mlekarstvi.cz/wp-content/uploads/2010/02/TISKOV%C3%81-ZPR%C3%81VA-O-AKCI-4.3.20111.pdf


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

16 

37 Video 

upoutávka 

Kolektiv. Workshop “Technologie 

výroby sýrů”. Délka 3:23. Velikost: 

24,6 MB. AVC MENDELU, 2010. 

Upoutávka z praktické 

vzdělávací akce 

sloužící k publicitě 

projektu. 

Fotografie a materiály 

odeslány na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

37_wma_PUBLICITA_2010

_Syry 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU  

38 Video 

upoutávka 

Kolektiv. Workshop “Technologie 

výroby zakysaných mléčných 

výrobků”. Délka 3:27. Velikost: 60,4 

MB. AVC MENDELU, 2011. 

Upoutávka 

z praktických 

vzdělávacích akcí 

sloužící k publicitě 

projektu. 

Fotografie a materiály 

odeslány na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

38_wma_PUBLICITA_2011

_Jogurty 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

39 Video 

upoutávka 

Kolektiv. Workshop “Farmářská 

výroba sýrů a kysaných mléčných 

výrobků ”. Délka 4:35. Velikost: 35,2 

MB. AVC MENDELU, 2011. 

Upoutávka ze 

semináře sloužící 

k publicitě projektu. 

Fotografie a materiály 

odeslány na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

39_wma_PUBLICITA_2011

_Farmarsky seminar 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU  

http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

17 

40 Prezentace Kopáček, Jiří. Mlékárenství v palbě 

mýtů a nesmyslů. Prezentace. 

Formát: pdf, 43 stran, MENDELU 

2012. 

Vybraná prezentace 

z mnoha z akce Den 

s mlékem na 

MENDELU v rámci ID 

2012. 29. 2. 2012. 

Knihovna MENDELU. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

40_pdf_KOPACEK_Mlekare

nstvi v palbe mytu a 

nesmyslu  

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

41 Poster Kolektiv. Poster 1. Rozsah: 1 strana. 

Formát: doc, pdf. 

Poster za první 

monitorovací období 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

41_doc_OPVK_Poster_1M

O_ a 41_pdf_Poster 

MLEKARSTVI_MO1  

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

42 Poster Kolektiv. Poster 2. Rozsah: 1 strana. 

Formát: doc, pdf. 

Poster za druhé 

monitorovací období 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ  

42_doc_OPVK_Poster_2M

O_ a 42_pdf_Poster 

MLEKARSTVI_MO2 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

43 Poster Kolektiv. Poster 3. Rozsah: 1 strana. 

Formát: doc, pdf. 

Poster za třetí 

monitorovací období 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

43_doc_OPVK_Poster_3M

O_ a 43_pdf_Poster 

MLEKARSTVI_MO3 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

18 

44 Poster Kolektiv. Poster 4. Rozsah: 1 strana. 

Formát: doc, pdf. 

Poster za čtvrté 

monitorovací období 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

44_doc_OPVK_Poster_4M

O_ a 44_pdf_Poster 

MLEKARSTVI_MO4 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

45 Poster Kolektiv. Poster 5. Rozsah: 1 strana. 

Formát: doc, pdf. 

Poster za páté 

monitorovací období 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

45_doc_OPVK_Poster_5M

O_ a 45_pdf_Poster 

MLEKARSTVI_MO5 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

46 Poster Kolektiv. Poster 6. Rozsah: 1 strana. 

Formát: doc, pdf. 

Poster za šesté 

monitorovací období 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

46_doc_OPVK_Poster_6M

O_ a 46_pdf_Poster 

MLEKARSTVI_MO6 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

47 Poster Kolektiv. Poster Mléko a sýry 2012. 

Rozsah: 1 strana. Formát: doc, pdf. 

Poster prezentovaný 

v rámci publicity na 

akci Mléko a sýry, 

Praha, 2012. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

47_doc_OPVK_Poster_MLE

KO A SYRY 2012 a 

47_pdf_Poster MLEKO a 

SYRY 2012 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/
http://brnensky.denik.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

19 

48 Poster Kolektiv. Poster Celkový. Rozsah: 1 

strana. Formát: doc, pdf. 

Poster za celou dobu 

řešení projektu 

prezentovaný v rámci 

publicity. 

Odesláno na odbor CERA 

s příslušnou MZ. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ  

48_doc_OPVK_Poster_CEL

KOVY a 

48_pdf_OPVK_Poster_CEL

KOVY 

Dostupné na 

http://mlekarstvi.cz/ a 

webu MENDELU 

49 Článek 
 
Hanuš, O. – Genčurová, V. – Landová, 
H. – Jedelská, R. – Kopecký, J. – 
Dolinková, A. Rozšíření spektra při 
centrální kalibraci a výkonnostním 
testování analytické způsobilosti 
prostřednictvím Národní referenční 
laboratoře pro 
syrové mléko Rapotín. Výzkum 
v chovu skotu / Cattle Research, LIII, 
189, 1, ISSN 0139-7265, 2011, 60-71. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna VÚCHS + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ  

49_pdf_HANUS_Cattle 

Research 

50 Článek Samková Eva – Smetana Pavel. 

Seminář „produkce a zdravotní 

nezávadnost mléka II“. Mlékařské 

listy-Zpravodaj. 2011. sv. 22, č. 124, 

s. 9--10. ISSN 1212-950X. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna JČU + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ 

50_pdf_SAMKOVA_Mlekar

ske listy   

51 Článek Samková, E., Švecová, R., Hanuš, O. 

Vybrané ukazatele trhu s mlékem 

v oblasti jihozápadních Čech. 

Mlékařské listy-Zpravodaj. 2011. 

sv. 22, č. 127, s. 6--10. ISSN 1212-

950X. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna JČU + RIV. 

V el.podobě na DVD k 6.MZ  

51_pdf_SAMKOVA_Mlekar

ske listy  

52 Článek Samková, Eva – Hasoňová, Lucie – 

Joklová, Veronika – Jůzl, Miroslav. 

Sýry a analogové výrobky – vývoj 

spotřeby a dotazníkové šetření. 

Výživa a potraviny. 2012. sv. 67, č. 6, 

s. 148--150. ISSN 1211-846X. 

Odborný článek pro 

cílové skupiny 

v odborném tisku. 

Knihovna JČU a MENDELU + 

RIV. V el.podobě na DVD 

k 6.MZ  

52_pdf_SAMKOVA_Vyziva 

a potraviny 

 

 

http://brnensky.denik.cz/


Verze platná od 2. 3. 2011 

 

20 

Na výše uvedené vybrané výstupy se poskytuje řídícímu orgánu a jím pověřeným institucím licenční 

smlouva. 

 

V Brně dne 28. 11. 2012 

 

 

…………………………………………….. 

Podpis oprávněné osoby 

Jméno, příjmení, funkce 

Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D. 

Manažer projektu  

CZ.1.07/2.3.00/09.0081 


